
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro, Salvatore Puccio 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto di questo Ufficio prot. 13382 del 22/07/2021, di pubblicazione, a 

seguito delle operazioni di cui al D.M. n. 178 del 16 giugno 2021, delle graduatorie 

ad esaurimento definitive per le province di Caltanissetta ed Enna, relative al 

personale docente di ogni ordine e grado e al personale educativo, valide per il 

triennio 2019/2022;  

Visto l’avviso prot. 13958 del 02/08/2021, di pubblicazione delle assegnazioni di sede 

in favore degli aspiranti all’immissione in ruolo, individuati dalle Graduatorie ad 

Esaurimento per le Province di Caltanissetta ed Enna nell’ambito della procedura 

informatizzata di immissione in ruolo del personale docente per l’a.s. 

2021/2022; 

Rilevato che i docenti di cui al sotto riportato elenco hanno rinunciato all’immissione in 

ruolo da Graduatorie ad Esaurimento; 

Visto l’art. 401, comma 16, del D.Lgs. n. 297/1994, ai sensi del quale “ la rinuncia alla 

nomina in ruolo comporta la decadenza dalla graduatoria per la quale la nomina 

stessa è stata conferita”; 

Visto l’Allegato A al D.M. n. 228 del 23/07/2021 (Disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2021/22), che al 

punto A.12 prevede: “la rinuncia a una proposta di assunzione comporta la 

cancellazione immediata dalla relativa e specifica graduatoria per il posto/classe 

di concorso cui si è rinunciato”; 

Visto  il Decreto di questo Ufficio prot. 14289 del 09/08/2021, di pubblicazione delle 

Graduatorie Provinciali per le Supplenze relative alle Province di Caltanissetta 

ed Enna; 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro, Salvatore Puccio 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

Ritenuto di dover disporre il depennamento dei docenti di cui al sotto riportato elenco 

dalle Graduatorie ad Esaurimento di 3° fascia, relativamente al posto/classe di 

concorso indicati di fianco a ciascun nominativo; 

 

DISPONE 

Art. 1) Per le motivazioni citate in premessa, i docenti di cui al sotto riportato elenco sono 

depennati dalle Graduatorie ad Esaurimento di 3° Fascia e dai correlati elenchi lingua e sostegno:  

PROVINCIA DI CALTANISSETTA 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA GRADUATORIE 

ALESSANDRO ILARIA MARIA 12/04/1973 A031/ADSS 

CUTAIA GAETANO 11/11/1970 A046/ADSS 

CALASCIBETTA SALVATORE 28/08/1967 EEEE 

FERRARO MARIA ROSA 05/10/1974 EEEE 

SCIARRINO TERESA 08/09/1981 ADEE/EEEE/ ADAA/AAAA 

PARLA DONATELLA 20/08/1978 ADEE/EEEE 

 

 

 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro, Salvatore Puccio 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

PROVINCIA DI ENNA 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA GRADUATORIE 

IRACI SARERI LAURA  09/09/1981 EEEE/ADEE 

RABITA GIUSEPPINA 07/01/1980 EEEE/ADEE 

GIARRIZZO CINZIA 08/05/1971 EEEE 

 

Art. 2) I Dirigenti Scolastici provvederanno ad apportare manualmente le conseguenti rettifiche 

delle graduatorie d’istituto; 

Art. 3) Il presente decreto è pubblicato sul sito web di quest’Ufficio www.clen.usr.sicilia.it/ con 

effetto di notifica agli interessati; 

Art. 4) Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione previsti 

dalla normativa vigente. 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

Alle Istituzioni scolastiche 

Province di Caltanissetta ed Enna 

Ai Docenti interessati 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
http://www.clen.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Riferimenti: Giuseppe Mendolia, Matteo Giovanni Crinò, Andrea Magro, Salvatore Puccio 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

4 

 

 

 

 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2022-02-22T13:30:02+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2022-02-22T14:37:08+0100
	protocollo




